
Kurztarif 2024

Individuelle Formate (mm-Grundpreise)
Rubrik Vorgaben farbig

Annoncen min. 30 mm 1.06

Textanschluss 1 10-spaltig 1.38

Textanschluss 2 geradspaltig 1.59

FIX Formate
Hochformat Querformat farbig

1/1-Seite 290 x 438 mm -  4664.00

1/2-Seite 143 x 438 mm 290 x 218 mm  2332.00

1/4-Seite 143 x 218 mm 290 x 108 mm  1166.00

Exklusivplatzierungen
farbig

Titelseite geradspaltig 1.81

Titelseite Flash 54 x 30 mm 373.00

Letzte und 2. letzte Seite geradspaltig 1.62

Publireportagen
Format farbig

1/1-Seite 290 x 438 mm  3032.00

1/2-Seite 290 x 218 mm  1516.00

Publireportagen, z.B. Firmenjubiläen, Eröffnungen, Vernissagen, die als solche gekennzeichnet werden.
Publireportagen sind nicht Rabatt- und nicht BK-berechtigt.
Redaktionelle Leistungen für Text + Bilder: 1/1 Seite CHF 1200.– / 1/2 Seite CHF 950.–

Prospektbeilagen
bis 25 g 6738.25

.bis 50 g

bis 75 g

bis 100 g

Liefermenge 36800 Ex.

Die Belegeung von Teilauflagen ist ebenfalls möglich, bitte kontaktieren Sie uns für weitere Auskünfte.

Rabatte und BK
Nicht Rabatt-/BK-berechtigt. 

Kosten Fremdinserate
Für in der Beilage enthaltene
Fremdinserate werden pro 
Sujet/Seite 20% einer 4-farbigen
Inseratenseite verrechnet.

Liefertermin
Frühstens 5 Tage, mind. 3 Tage
vor Erscheinung an:	

DZB Druckzentrum Bern AG
Warenumschlag Spedition, Wiggertaler
Zentweg 7
3006 Bern

7'103.20

7'464.70

7'829.65

Alle Preise in CHF exkl. MwSt.,Tarifänderungen vorbehalten. 



Kurztarif 2024

Spezialrabatte
Ab 50 % Rabatt keine Provision / BK

Vereinsrabatt 25 %

Amtliche Publikation 25 %

Kirchliche Publikation 25 %

ZEWO-Rabatt 40 %

Gratulationen privat 50 %

Spaltenzahl
Spalten 1 2 3 4 5 6 7 8 10

Annoncen 26 55 84 114 143 172 202 231 290

Textanschluss - 55 - 114 - 172 - 231 290

Technische Angaben
Satzspiegel 1/1 Seite 290 x 440 mm

Seiteninhalt 4400 mm

Farbreihenfolge C-M-Y-K

Farbprofil WAN-IFRAnewspaper26v5

Raster 40

Mindestauflösung 220 ppi

Druckverfahren Offset-Rotation
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Wiggertaler | Ein Produkt der ZT Medien AG� 11/09/24

Wiggertaler
Henzmannstrasse 20
4800 Zofingen
062 745 93 93
kontakt@wiggertaler.ch

Auflage
35128 Ex.
WEMF 2024

Erscheinungsweise: 
Donnerstags

Anzeigeschluss: 
Montag, 14 Uhr

Frankenrabatte
Umsatz Rabatt Umsatz Rabatt

 1000.00 3 %  20000.00 17 %

 3000.00 5 %  30000.00 20 %

 7000.00 8 %  50000.00 22 %

 10000.00 11 %  100000.00 25 %

 15000.00 14 %

Zuschläge
Platzierungszuschlag +10 % Gut zum Druck  25.00

Rubrikfremde Anzeigen +20 % Chiffregebühr/Erscheinung  45.00

Wiederholungsrabatte
3-mal 5 % 26-mal 20 %

6-mal 10 % 49-mal 25 %

13-mal 15 %

100 %
Haushaltsabdeckung

inkl. Stoppkleber-
Haushalte

Mit dem zt Ads+ erreichen Sie mit Ihrem Printinserat online 4‘000 
zusätzliche regionale Werbekontakte. Sie erreichen somit Ihre 
Zielkunden jederzeit und überall wenn sie online unterwegs sind. Bei 
Inseraten ab CHF 300.- wird dieser Zusatznutzen inkl. persönlichem, 
detailliertem Reporting automatisch mit CHF 65.- verrechnet.

Ad +

Alle Preise in CHF exkl. MwSt.,Tarifänderungen vorbehalten. 




